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[Arbejdsministeren] 

og har oplyst, at formålet hermed er ved en hen- 
vendelse til centrene at få indsamlet fuldmagter 
til en generalforsamling i KD. 

På dette grundlag har en medarbejder i sty- 
relsen udleveret en liste over centrenes adres- 
ser, der jo i øvrigt er offentlig tilgængeligt mate- 
riale, og som ligger fremme på alle biblioteker, 
AF-kontorer, a-kasser m.v. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen oplyser endvidere, 
at der ikke foreligger nogen aftale mellem sty- 
relsen og advokaten om, at denne henvender 
sig til AMU-centrene med henblik på at skaffe 
fuldmagter, og der foreligger ingen opfordring 
fra styrelsen til advokaten om at skaffe fuld- 
magter fra AMU-centrene. 

Det tilføjes, at den skete udlevering af en liste 
over centrenes adresser ikke er i strid med en 
arbejdsinstruks. 

Jeg skal i den forbindelse gøre opmærksom 
på, at AMU-centrene er selvejende institutio- 
ner med egne bestyrelser, om hvem det forud- 
sættes, at de selv varetager deres interesser, 
f.eks. som låntager i en kreditforening. 

Spm. nr. S 945 

Til justitsministeren (2/9 91) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Agter ministeren at effektivisere udvisnin- 

gen af de palæstinensere, der under asyllignen- 
de forhold i øjeblikket befinder sig i Enghave 
kirke i København?« 

Begrundelse 

Der befinder sig ca. 60 palæstinensiske flygt- 
ninge, der tidligere har fået afslag på deres asyl- 
ansøgning, i Enghave kirke i København. Det 
kan ikke være meningen, at præster skal blande 
sig i dansk lovgivning ved at tillade ophold i 
kirker som en slags asyl. Danske præster er ikke 
en ekstra øvre myndighed, der kan unddrage 
sig landets love. 

Spørgeren finder det i øvrigt ganske utroligt, 
at den nugældende udlændingelov berettiger 
til en sagsbehandling, der kan tage op til flere 
år. Derfor skal loven strammes op, og præster- 
ne skal naturligvis også overholde den. 

Svar (13/9 91): 

Justitsministeren (Engell): 

En asylansøger, der får afslag på sin ansøg- 
ning om asyl her i landet, får af myndighederne 
fastsat en udrejsefrist. Det gælder også for de 
statsløse palæstinensere, der henvises til i 
spørgsmålet. 

De statsløse palæstinensere, der har indbragt 
Flygtningenævnets afslag på asyl for Folketin- 
gets Ombudsmand, har af Justitsministeriet få- 
et denne udrejsefrist udsat med henblik på, at 
Folketingets Ombudsmand kunne få lejlighed 
til at vurdere de pågældendes sager. 

Ombudsmanden har nu afsluttet sin behand- 
ling af en række klager fra statsløse palæstinen- 
sere, og det påhviler herefter de personer, der 
har fået fastsat en udrejsefrist, at udrejse i over- 
ensstemmelse hermed. 

Udrejser de pågældende ikke frivilligt, dra- 
ger politiet omsorg for udrejsen, jf. udlændin- 
gelovens § 30. Jeg har derfor også i sagerne ved- 
rørende de statsløse palæstinensere bedt politi- 
et om at drage omsorg for, at de personer, der 
har oversiddet deres udrejsefrist, udrejser af 
landet, og jeg nærer fuld tillid til, at politiet vil 
varetage denne opgave på betryggende vis. 

Spm. nr. S 946 

Til justitsministeren (2/9 91) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren bekræfte, at det ikke kan to- 

lereres, at en selvbestaltet BZ-støttekomité op- 
fordrer til fysisk modstand, hvis politiet lovligt 
vil forsøge at fjerne de palæstinensere, der un- 
der asyllignende forhold opholder sig i Engha- 
ve kirke i København, til trods for at de har fået 
afslag på deres asylansøgning?« 

Begrundelse 

En støttekomité bestående af BZ'ere har op- 
fordret folk til at møde op ved Enghave kirke 
og gøre modstand, hvis politiet vil forsøge at 
fjerne palæstinenserne. Hermed er vi ude i 
anarkiske tilstande, som ikke kan tolereres i et 
retssamfund. At støttekomiteen opfordrer til 
vold, skal ikke medføre, at de pågældende pa- 
læstinensere får lov at blive i Danmark. De har 
fået deres sager behandlet efter gældende lov- 
givning og må naturligvis som alle andre rette 
sig herefter. Derfor er det om nødvendigt ikke 
kun politiets ret, men også dets pligt at sikre, at 
lovgivningen overholdes. 


